АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД БИКИН"
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2019
	№
	39

                          г. Бикин
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Бикин» от 15.11.2017 № 221 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с целью отражения фактических показателей выполнения муниципальных программ и эффективного расходования средств бюджета городского поселения, администрация городского поселения «Город Бикин»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Бикин» от 15.11.2017 № 221 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы» (далее – Программы) следующие изменения:
1.1. В главе «Паспорт программы» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы в 2018-2020 годах составляет: 583,42 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 191,42 тыс. рублей;
2019 – 172,5 тыс. рублей;
2020 – 219,5 тыс. рублей;
средства городского бюджета - 583,42 тыс. рублей.
1.2. Абзац первый главы «6. Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Город Бикин». Общий объем финансирования составляет 583,42 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 – 191,42 тыс. рублей;
2019 – 172,5 тыс. рублей;
2020 – 219,5 тыс. рублей;
1.3 Приложение №1 к муниципальной Программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №2 к муниципальной Программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение №3 к муниципальной Программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Город Бикин».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Д.Я. Осадчука.

Глава городского поселения			                    		  М.В. Мануйлова

[bookmark: Par25]

[bookmark: Par154].

Приложение № 1
к Муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы»
[bookmark: Par198]
[bookmark: Par204]
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок реализации
	Непосредственный
результат (краткое описание)
	Последствия невыполнения мероприятий

	1
	Замена  вышедших из строя пожарных гидрантов
	организация – победитель конкурса (аукциона)
	2018-2020
	укрепления противопожарной защиты территории городского поселения, сокращение  размеров общего материального ущерба, нанесенного пожарами

угроза возникновения пожаров, создание аварийных ситуаций на территории городского поселения

	2
	Прокладка (обновление)  минерализованных полос
	подрядная организация
	2018-2020

	3
	Очистка и ремонт пожарных водоемов
	подрядная организация
	2018-2020

	4
	Устройство зимних пожарных водоемов на реке Бикин
	подрядная организация
	2018-2020

	5
	Оборудование указателями  источников противопожарного водоснабжения
	 подрядная организация
	2018-2020

	6
	Выкос сухой травы на         пустырях и заброшенных    участках
	подрядная организация
	2018-2020

	7
	Устройство и обновление   информационных стендов по пожарной безопасности
	отдел городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин»
	2018-2020
	совершенствование противопожарной пропаганды, подготовка населения к компетентным действиям в области  пожарной безопасности и защиты от ЧС

	причины неисполнения отсутствуют

	8
	Приобретение (изготовление) методических материалов на противопожарную тематику
	отдел городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин»
	2018-2020

	9
	Обеспечение мест проживания социально-незащищенных групп населения автономными дымовыми пожарными извещателями
	подрядная организация
	2020

____________________________

[bookmark: Par263]

[bookmark: Par385]
[bookmark: Par416][bookmark: Par422]Приложение № 2
к Муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной  Программы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (тыс. рублей)

	всего
	первый год
(2018)
	второй год планового периода
(2019)
	третий год планового периода
(2020)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Всего расходов:

	1.1.
	В том числе по источникам финансирования:

	1.1.1.
	Бюджет городского поселения «Город Бикин»
	финансовый отдел администрации городского поселения
«Город Бикин»
	583,42
	191,42
	172,5
	219,5

	1.2.
	В том числе по исполнителям/соисполнителям:

	1.2.1.
	Ответственный исполнитель,
в т.ч. из средств:
Бюджета городского поселения «Город Бикин»
	отдел городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин»
	583,42
	191,42
	172,5
	219,5

	финансовый отдел администрации городского поселения
«Город Бикин»
	583,42
	191,42
	172,5
	219,5

	1.3.
	В том числе по мероприятиям:

	1
	Замена  вышедших из строя пожарных гидрантов
	подрядная организация
	277,00
	97,5
	79,5
	100,00

	2
	Прокладка (обновление)  минерализованных полос
	подрядная организация
	243,92
	93,92
	90,0
	60,00

	3
	Очистка и ремонт пожарных водоемов
	подрядная организация
	0
	0
	0
	0

	4
	Устройство зимних пожарных водоемов на реке Бикин
	подрядная организация
	0
	0
	0
	0

	5
	Оборудование указателями  источников противопожарного водоснабжения
	 подрядная организация
	0
	0
	0
	0

	6
	Выкос сухой травы на         пустырях и заброшенных    участках
	подрядная организация
	44,5
	0
	0
	44,5

	7
	Устройство и обновление   информационных стендов по пожарной безопасности
	отдел городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин»
	0
	0
	0
	0

	8
	Приобретение (изготовление) методических материалов на противопожарную тематику
	отдел городского хозяйства администрации городского поселения «Город Бикин»
	0
	0
	0
	0

	9
	Обеспечение мест проживания социально-незащищенных групп населения автономными дымовыми пожарными извещателями
	подрядная организация
	18,00
	0
	3
	15,00

___________________________

[bookmark: Par471]Приложение № 3
к Муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин» на 2018 - 2020 годы»
[bookmark: Par477]

Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Бикин»
на 2018-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	2018
	2019
	2020

	1
	Замена  вышедших из строя пожарных гидрантов
	шт.
	4
	4
	4

	2
	Прокладка (обновление)  минерализованных полос
	км
	3,8
	3,8
	3,8

	3
	Очистка и ремонт пожарных водоемов
	шт.
	1
	1
	1

	4
	Устройство зимних пожарных водоемов на реке Бикин
	шт.
	2
	2
	2

	5
	Оборудование указателями  источников противопожарного водоснабжения
	шт.
	50
	50
	50

	6
	Выкос сухой травы на  пустырях и заброшенных  участках
	100 м²
	500,0
	500,0
	 500,0

	7
	Устройство и обновление   информационных стендов по пожарной безопасности
	шт.
	1
	1
	1

	8
	Приобретение (изготовление) методических материалов на противопожарную тематику
	шт.
	1
	1
	1

	9
	Обеспечение мест проживания социально-незащищенных групп населения автономными дымовыми пожарными извещателями
	шт.
	0
	3
	15

_________________________